

## Kúpna zmluva

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov

### Čl. I

#### Zmluvné strany

##### 1. Predávajúci

Obchodné meno: Pekáreň Valaliky s.r.o.  
Sídlo: Hlavná 37, 044 13 Valaliky  
Štatutárny zástupca: Jozef Tuček  
IČO: 44312792  
IČ DPH: SK2022668637  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.  
Číslo účtu: 1234115008/1111  
Kontakt e-mail: pekareň.valaliky@gmail.com  
Tel. č./fax. č.:  
Zápis v obch. registri: Okres. súdu KE -1 pod č. 22240/V, odd. Sro  
(ďalej len „predávajúci“)

##### 2. Kupujúci

Obchodné meno: **Spojená škola**  
Sídlo: Opatovská cesta 97, 040 01 Košice  
Štatutárny zástupca: PaedDr. Mária Čabalová  
IČO: 00088714  
DIČ: 2021189665  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu: 7000463111/8180, IBAN: SK11 8180 0000 0070 0046 3111  
Kontakt e-mail: cabalova@stpke.sk  
Tel. č./ fax. č.: +425 55 6785459  
(ďalej len „kupujúci“)

### Čl. II

#### Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v súlade s výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### Čl. III

#### Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

#### **ČI. IV Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu na základe jeho objednávok nasledovný tovar: „Chlieb a pečivo“, (ďalej ako "tovar"). Predpokladané množstvo a jednotkové ceny predmetu zmluvy sú bližšie špecifikované v Prílohe, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.
3. Predmet zmluvy musí spĺňať všetky zákonom stanovené normy a musí byť 1. akostnej triedy.

#### **ČI. V Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena predmetu zmluvy je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov. Špecifikácia kúpnej ceny je uvedená v Prílohe k tejto zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Cena je stanovená vrátane DPH a dopravných nákladov súvisiacich s dodaním predmetu zmluvy.
2. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie ceny po riadnom dodaní predmetu zmluvy predávajúcim, na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s objednávkou vystavenou kupujúcim a Prílohou k tejto zmluve. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky.
3. Kúpnu cenu uvedenú v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe k tejto zmluve sú záväzné počas celej platnosti zmluvy a je možné ich meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán len dodatkom k tejto zmluve smerom nahor alebo nadol v nasledujúcich prípadoch: zmena právnej úpravy DPH a iných legislatívnych zmien, resp. pri pohybe miery inflácie v SR v rozsahu +/- 10% oproti predchádzajúcemu kalendárnemu roku, avšak najskôr po troch mesiacoch od poslednej dohodnutej úpravy cien.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
5. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar 2 krát za mesiac, t.j. k 15. dňu daného mesiaca a poslednému dňu daného mesiaca a doručí ju osobne poverenej osobe kupujúceho.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu, lehota splatnosti faktúry je minimálne 14 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim.
7. Kupujúci nezodpovedá za omeškanie úhrady faktúry, ktorá je spôsobená nevyplatením finančných prostriedkov na účet predávajúceho zo strany jeho finančného ústavu.

#### **ČI. VI Termín a miesto plnenia**

1. Miesto plnenia: Spojená škola, Opatovská cesta 101, 040 01 Košice.
2. Lehota dodania predmetu zmluvy: najneskôr do 24 hodín, odo dňa vystavenia objednávky na miesto určenia uvedeného v ods. 1 tohto článku tejto zmluvy.
3. V prípade, ak predmet zmluvy nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.
4. Dodávka tovaru bude realizovaná podľa potreby v pracovných dňoch v pracovnom čase od 6.00 hod. do 14.00 hod.
5. Poverenou osobou kupujúceho je p. A. Semanová, tel.:+42155 6785459.

#### **Čl. VII**

##### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba na dodaný tovar je doba určená výrobcom.
2. Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné zistené pri prevzatí predmetu zmluvy bude kupujúci reklamovať v lehote najneskôr do 6 hodín telefonicky.
3. Reklamácie na dodaný tovar budú zo strany predávajúceho vybavené v ten istý deň od nahlásenia reklamácie. Prípadné nároky z väd tovaru budú riešené v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
4. V prípade opakovaného výskytu väd na predmete zmluvy má kupujúci právo na odstúpenie od zmluvy a vrátenie zaplatenej kúpnej ceny resp. jej časti.

#### **Čl. VIII**

##### **Zmluvné sankcie**

1. V prípade nesplnenia dohodnutého termínu dodávky tovaru uvedeného v ods. 2 čl. VI tejto zmluvy je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny dodávky za každý aj začatý deň omeškania z ceny tej časti dodávky, ktorej sa omeškanie týka. Kupujúci zmluvnú pokutu neuplatní v prípadoch charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.
2. V prípade omeškania úhrady faktúry kupujúcim podľa ods. 7 čl. V tejto zmluvy si predávajúci môže uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý aj začatý deň omeškania okrem okolností charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.

#### **Čl. IX**

##### **Záverečné ustanovenia**

1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti a požadovať náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest. Odstúpenie od tejto zmluvy odstupujúca strana oznámi druhej bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedela.
2. Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou dodatkov k tejto zmluve po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Takéto dodatky budú tvoriť nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3. Táto zmluva na dodávku predmetu zmluvy sa uzatvára na dobu **určitú**, do **30.09.2014**.
4. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každá zmluvná strana obdrží jeden.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma jej stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
6. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpisom.

Vo Valalikoch, dňa ...24.1.2014...

V Košiciach, dňa ...24.1.2014...

Za kupujúceho:

Jozef Tuček  
konateľ spoločnosti

.....  
PaedDr. Mária Čabalová  
riaditeľka školy

Verený obstarávateľ: Spojená škola Opatovská cesta 97,07001 Košice

Príloha č.1 - Špecifická zákazka: Cenová ponuka - chlieb, pečivo

Názov	Balenie	Špecifikácia - požadované zloženie	Požadované	Jednotka množstva	Predpokladan	Jednotková	Cena	Jednotkov	Cena
			balenie						
1.	ks	tmavý, krájaný zemiak pšenič.ražný balený	1 kg	ks	750	0,925	693,75	1,110	832,50
2.	ks	viaczmny krájaný, balený	500g	ks	58	0,767	44,49	0,920	53,36
3.	ks	svelý krájaný, zemiak pšenič., balený	1 kg	ks	150	0,925	138,75	1,110	166,50
4.	ks	Lupacka	50g	ks	50	0,167	8,35	0,200	10,00
5.	ks	biely, obychajny (standard)	40g	ks	1 600	0,042	67,20	0,050	80,00
5.	ks	Rožok	50g	ks	700	0,092	64,40	0,110	77,00
7.	ks	Vianočka	400g	ks	250	0,925	231,25	1,110	277,50
3.	ks	Zemľa	50g	ks	270	0,075	20,25	0,090	24,30
2.	ks	Zemľa	50g	ks	800	0,125	100,00	0,150	120,00
<b>Spolu:</b>							<b>1 368,44</b>		<b>1 641,16</b>
10	Pfundra	Rozné naplne	70g	ks	800	0,308	246,40	0,369	295,20

Ponúkaná cena celkom v EUR s DPH: **1641,16**

Kontaktná osoba uchádzača, meno, priezvisko, .: Jozef Tuček

Tel. č: 0917684811

E-mail adresa: [pekaren.valaliky@gmail.com](mailto:pekaren.valaliky@gmail.com)

Meno, priezvisko, podpis opravnennej osoby uchádzača: Jozef Tuček

Dátum 26.8.2013

Pečiatka a podpis